РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  20.12.2023 года                                    с.Новопавловка № 202

О внесении изменений в постановление от 05.08.2022г № 164 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

В целях эффективного исполнения бюджета Новопавловского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым и руководствуясь Уставом муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым,

администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление от 05.08.2022г № 164 «Об утверждении

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»:
1.1. Изложив в новой редакции:

1.1.1. Раздел Паспорта Программы «Сроки реализации Программы»:

Этапы и сроки реализации Программы 2022-2026 годы

 1.1.2. Раздел Паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:

Объемы бюджетных ассигнований

Программы

Прогнозируемый общий объем финансирования составляет

19 270 628,01 рублей, в том числе:

2022 год  в сумме 1 200 000,00 руб., в т.ч.:
Бюджет Республики Крым: 970 000,00 рублей

Бюджет сельского поселения: 150 000 рублей

Инициативные платежи: 80 000 ,00 рублей

2023 год в сумме 16 373 428,01 руб., в т.ч.:
Межбюджетные трансферты из бюджета г.Москва -

15 778 130,39  рублей

Бюджет Республики Крым  – 502 500,00 рублей

Бюджет сельского поселения – 65 018,72 рублей

Инициативные платежи: 27 000,00 рублей

2024 год в сумме 1 697 200,00 руб., в т.ч.:
Межбюджетные трансферты из бюджета г.Москва -

1 598 400,00  рублей

Бюджет сельского поселения – 65 797,62 рублей

Инициативные платежи: 42 700,00 рублей

2025 год в сумме 0,00 руб.,
2026 год в сумме 0,00 руб.,

Объемы финансирования будут уточняться при

формировании бюджета муниципального образования

Целевые показатели (индикаторы)

Муниципальной программы

- количество благоустроенных общественных территорий

в рамках Соглашения между Правительством Москвы и

Советом министров Республики Крым о

торгово-экономическом, научно-техническом и

культурном сотрудничестве (далее - Соглашение о

сотрудничестве);

- доля граждан, принявших участие в мероприятиях по

благоустройству территорий, от общего количества

граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в населенных

пунктах, на территории которых реализуются проекты по

благоустройству %

- количество благоустроенных (установленных)

площадок для сбора твердых коммунальных отходов в

рамках Соглашения о сотрудничестве.

1.1.2. Раздел Паспорта Программы «4.Объем средств, необходимых на реализацию

Программы»

Объем финансовых ресурсов Программы в целом составляет

19 270 628,01 рублей, в том числе:

2022 год  в сумме 1 200 000,00 руб., в т.ч.:
Бюджет Республики Крым: 970 000,00 рублей

Бюджет сельского поселения: 150 000 рублей

Инициативные платежи: 80 000 ,00 рублей

2023 год в сумме 16 373 428,01 руб., в т.ч.:
Межбюджетные трансферты из бюджета г.Москва -          15 778 130,39  рублей

Бюджет Республики Крым  – 502 500,00 рублей

Бюджет сельского поселения – 65 018,72 рублей

Инициативные платежи: 27 000,00 рублей

2024 год в сумме 1 697 200,00 руб., в т.ч.:
Межбюджетные трансферты из бюджета г.Москва -          1 598 400,00  рублей

Бюджет сельского поселения – 65 797,62 рублей

Инициативные платежи: 42 700,00 рублей

2025 год в сумме 0,00 руб.,
2026 год в сумме 0,00 руб.,

Информация об объемах финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Программы, с разбивкой по источникам финансовых ресурсов содержится в приложении № 3 к

настоящей Программе.

1.1.3. Раздел Паспорта Программы «6.Срок реализации настоящей Программы»:

Реализация Программы предусмотрена в 2022-2026 годах без выделения этапов.

1.2.1. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.3.1. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.4.1. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.5.1. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Обнародовать постановление на официальном портале Правительства Республики Крым

- на странице Красноперекопского района krpero.гк.gоv.ru в разделе «Муниципальные

образования района» подраздел «Новопавловское сельское поселение» и на информационном

стенде Новопавловское сельского совета по адресу: 296035, Республика Крым,

Красноперекопский район, с. Новопавловка, ул. Набережная, 3.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Новопавловского сельского

совета-глава администрации

Новопавловского сельского поселения  А.А. Артемова  .

Приложение № 1

к муниципальной программе

«Формирование современной

городской среды на территории

муниципального образования

Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым»

Сведения о показателях (индикаторах) Программы, их значение:

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Единица

измерени

я

Значение показателей:

2020

(базовый

период)

2022 2023 2024 2025 2026

1

Количество

благоустроенных

общественных территорий

(парки, скверы, набережные

и т.д.)

единиц

а

 1 1 1 - - -

2

Доля  благоустроенных

общественных территорий

(парки, скверы, набережные

и т.д.) от общего количества

таких территорий

%

50% 100% 100% - - -

3

Доля граждан, принявших

участие в мероприятиях по

благоустройству

территорий, от общего

количества граждан в
возрасте от 14 лет,

проживающих в населенных

пунктах, на территории

которых реализуются

проекты по благоустройству

%

2% 3% 3% - - -

Приложение № 2

к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования Новопавловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Номер и наименование

основного мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок Ожидаемый результат Основные направления реализации Связь с

показателями

Программы

(подпрограммы)

Начала

реализац

ии

Оконча

ния

реализа

ции

Основное мероприятие 1

«Работы по благоустройству

территории детской площадки,

расположенной по адресу:

Республика Крым,

Красноперекопский р-н, с.

Долинка,

ул. Огородняя, 1/4»

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

Республики

Крым

2022 г. 2022 г. Увеличение доли

благоустроенных общественных

территорий, повышения уровня

комфорта граждан, улучшения

внешнего облика населенных

пунктов сельского поселения

Повышение уровня

благоустройства общественных

территорий муниципального

образования Новопавловское

сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

Улучшение

качества
благоустройства

общественных
территорий

Основное мероприятие 2

«Благоустройство парковой

зоны отдыха села

Новопавловка

Красноперекопского района

Республики Крым»

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

Республики

Крым

2023 г. 2023 г. Увеличение доли

благоустроенных общественных

территорий, повышения уровня

комфорта граждан, улучшения

внешнего облика населенных

пунктов сельского поселения

Повышение уровня

благоустройства общественных

территорий муниципального

образования Новопавловское

сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

Улучшение

качества
благоустройства
общественных

территорий

Основное мероприятие 3

«Благоустройство

общественных территорий (в

части обустройства

контейнерных площадок для

сбора ТКО) в рамках

Соглашения о

сотрудничестве»

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

Республики

Крым

2023 г. 2024 г. Увеличение доли

благоустроенных общественных

территорий, повышения уровня

комфорта граждан, улучшения

внешнего облика населенных

пунктов сельского поселения

Повышение уровня

благоустройства общественных

территорий муниципального

образования Новопавловское

сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

Улучшение
качества
благоустройства

общественных
территорий

Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Наименован

ие

программы

Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Источник финансирования

(наименования источников

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс.

руб.

2022

(руб.)

2023

( руб.)

2024

( руб.)

2025

( руб.)

2026

( руб.)

Муниципаль

ная

программа

«Формирова

ние

современной

городской

среды на

территории

муниципаль

ного

образования

Новопавловс

кое сельское

поселение

Красноперек

опского

района

Республики

Крым»

 Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

Республики Крым

Итого по программе
1 200 000,00 16 647 378,02 1 600 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет г. Москва
970 000,00 15 799 200,00

1 598 400,00

0,00

0,00

Бюджет Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

150 000,00 848 178,02

1600,00

0,00

0,00

Внебюджетные средства
80 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Основное мероприятие 1

«Работы по благоустройству

территории детской

площадки, расположенной

по адресу: Республика Крым,

Красноперекопский р-н, с.

Долинка, ул. Огородняя,

1/4»

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

Республики Крым

Всего
1 200 000,00 33 163,00 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет Республики Крым
970 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

150 000,00 33 163,00

0,00

0,00

0,00

Внебюджетные средства
80 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Основное мероприятие 2

«Благоустройство парковой

зоны отдыха села

Новопавловка

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Всего
 15 015 015,02 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
 0,00

0,00

0,00

0,00

Красноперекопского района

Республики Крым»

Красноперекопск

ого района

Республики Крым

Бюджет г. Москва
15 000 000,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

15 015,02

0,00

0,00

0,00

Внебюджетные средства
0,00

0,00

0,00

0,00

Основное мероприятие 3

«Благоустройство

общественных территорий (в

части обустройства

контейнерных площадок для

сбора ТКО) в рамках

Соглашения о

сотрудничестве»

Администрация

Новопавловского

сельского

поселения

Красноперекопск

ого района

Республики Крым

Всего  800 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00

0,00

0,00

0,00

Бюджет г. Москва
799 200,00

1 598 400,00 0,00

0,00

Бюджет Новопавловского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики Крым

800,00

1 600,00

0,00

0,00

Внебюджетные средства
0,00

0,00

0,00

0,00

                         Приложение № 4

к муниципальной программе «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования Новопавловское

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

подлежащих благоустройству на территории муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым

№

п/п

Наименование мероприятия Адрес общественной территории Запланированный год осуществления

благоустройства

1 Работы по благоустройству территории детской

площадки
Республика Крым, Красноперекопский р-н,

с. Долинка, ул. Огородняя, 1/4
2022-2023

2 Благоустройство парковой зоны отдыха села

Новопавловка Красноперекопского района

Республики Крым

Республика Крым, Красноперекопский р-н,

 с. Новопавловка, ул. Набережная, 4б
2023

3 Благоустройство общественных территорий в части

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО

в Новопавловском сельском поселении

Красноперекопского района Республики Крым в

количестве 4 штук в соответствии с утверждённой

схемой дислокации

Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Новопавловка, ул. Садовая, 1а

Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Новопавловка, пер. Заводской (примыкание к

адресам: ул. Шахтёрская, 22а  и  ул. Львовская,

27)

Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Долинка, ул. Первомайская, 68

Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Привольное, ул. Привольная, 58

2023

4 Благоустройство общественных территорий в части

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО

в Новопавловском сельском поселении

Красноперекопского района Республики Крым в

количестве 8 штук в соответствии с утверждённой

схемой дислокации

Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Новопавловка, ул. Львовская, 1а, 57, ул.

Набережная, 2б

Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Долинка, ул. Огородняя, 2а, 15, 39, ул.
Степная, 22

Республика Крым, Красноперекопский район,

с. Привольное, ул. Привольная, 32

2024